Российская Федерация

Республика Алтай

сельская администрация

Верх-Пьянковского

сельского поселения
Чойского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

            Чой аймагында

          Устиги-Пьянково

            jyрт jeeзин jyрт

     jyрт администрациязы

JОП

             1 ноября 2023 г.                    с. Ускуч                              № 28

Об организации работы по составлению проекта бюджета

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение

на очередной финансовый год  и на плановый период

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного Кодекса
Российской Федерации и Решением сессии Совета депутатов
муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение от
25.02.2021 г. № 16-3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании Верх-Пьянковское сельское поселение»,  глава
муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение

ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета
муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение на
очередной финансовый год  и на плановый период (приложение 1).

2. Утвердить План мероприятий по составлению проекта бюджета
муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение на
очередной финансовый год  и на плановый период (приложение 2).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его

обнародования.

Глава муниципального образования

Верх-Пьянковское сельское поселение                                      Н.Т. Логачева

Приложение 1

 к постановлению Главы
муниципального образования

Верх-Пьянковское сельское поселение
                                                                                                           от 01.11.2023 г. № 28

Порядок

составления проекта  бюджета муниципального образования

Верх-Пьянковское сельское поселение
на очередной финансовый год  и на плановый период

I. Общие положения

1. Администрация муниципального Верх-Пьянковское сельское
поселение   при составлении проекта бюджета муниципального образования
Верх-Пьянковское сельское поселение (далее –  бюджет сельского
поселения):

1) одобряет основные направления налоговой и бюджетной политики
Верх-Пьянковского сельского поселения на очередной финансовый год и
плановый период;

2) одобряет основные параметры прогноза социально-экономического
развития Верх-Пьянковского сельского поселения на очередной финансовый
год и плановый период и прогноз социально-экономического развития Верх-

Пьянковского сельского поселения на очередной финансовый год и
плановый период;

3) одобряет основные характеристики  бюджета сельского поселения на
очередной финансовый год и плановый период, а также объем бюджетных
ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных
обязательств;

4) одобряет распределение бюджетных ассигнований на исполнение
принимаемых расходных обязательств  в очередном финансовом году и
плановом периоде;

5) одобряет проект  бюджета сельского поселения на очередной
финансовый год и плановый период и представляемые вместе с ними
документы и материалы для внесения их в Совет депутатов Верх-

Пьянковского сельского поселения;

6) принимает иные решения, необходимые для подготовки проектов
муниципальных правовых актов.

7) осуществляет методологическое руководство подготовкой
обоснований бюджетных ассигнований  бюджета сельского поселения по
соответствующим главным распорядителям средств бюджета сельского
поселения (далее - главные распорядители), а также  утверждает порядок и
методику планирования бюджетных ассигнований;

8) разрабатывает проектировки основных характеристик  бюджета

Верх-Пьянковского сельского поселения, а также осуществляет расчеты
объема бюджетных ассигнований бюджета Верх-Пьянковского сельского

поселения на исполнение действующих и принимаемых расходных
обязательств;

9) составляет плановый реестр расходных обязательств
муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение;

10) подготавливает прогноз по статьям классификации доходов
бюджета и источникам финансирования дефицита  бюджета сельского

поселения;

11) осуществляет оценку ожидаемого исполнения  бюджета
муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение за
текущий финансовый год;

12) формирует проект постановления  о бюджете сельского поселения
на очередной финансовый год и плановый период, а также документы и
материалы, подлежащие представлению в Совет депутатов Верх-

Пьянковского сельского поселения.

13) разрабатывает основные параметры прогноза социально-

экономического развития Верх-Пьянковского сельского поселения на
очередной финансовый год и плановый период и прогноз социально-

экономического развития Верх-Пьянковского сельского поселения на
очередной финансовый год и плановый период;

14) разрабатывает предварительные итоги социально-экономического
развития Верх-Пьянковского сельского поселения за истекший период
текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического
развития Верх-Пьянковского сельского поселения за текущий финансовый
год;

II. Подготовка проекта  бюджета муниципального образования
Верх-Пьянковское сельское поселение на очередной финансовый год

и плановый период.

Подготовка проекта  бюджета сельского поселения на очередной
финансовый год и плановый период осуществляется по Плану мероприятий
по составлению проекта бюджета муниципального образования Верх-

Пьянковское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый
период согласно приложению.

Приложение
 к Порядку составления проекта  бюджета

МО Верх-Пьянковское сельское поселение
на очередной финансовый год  и

на плановый период

План мероприятий составления проекта бюджета муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение

Чойского района Республики Алтай на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№

п/п

Содержание мероприятий Срок исполнения Исполнитель

1 2 3 4

1. Разработка прогноза социально-экономического развития
Верх-Пьянковского  сельского поселения на 2023 – 2026
годы

до 01.10.2023 г

Главный бухгалтер сельской
администрации, Специалист 1 разряда
сельской администрации

2.

Данные бюджета поселения для разработки прогноза
социально-экономического развития  по разделу
«Финансы»: отчет за 2022-2024 годы, оценка 2023 года,
прогноз на 2024-2026 годы

до 01.10.2023г.

Главный бухгалтер сельской
администрации

3. Разработка лимитов потребления топливно-энергетических
ресурсов на 2024 – 2026 годы по учреждениям бюджетной
сферы, находящимся в ведении Администрации Верх-
Пьянковского  сельского поселения

до 01.10.2023г.

Главный бухгалтер сельской
администрации

4.

Сведений о недоимке по платежам в бюджет Верх-
Пьянковского  сельского поселения по состоянию на
последнюю отчетную дату по видам налогов

до 01.09.2023г

Главный бухгалтер сельской
администрации по согласованию с
межрайонной ИФНС

5. Подготовка и формирование планового реестра расходных
обязательств Верх-Пьянковского  сельского поселения

до 01.10.2023 г Главный бухгалтер сельской
администрации

6. Подготовка постановления Администрации Верх- до 01.10.2023 г. Специалист 1 разряда сельской

1 2 3 4

Пьянковского сельского поселения «Об основных
направлениях бюджетной и налоговой политики Верх-
Пьянковского сельского поселения на 2024-2026 годы»

администрации

7.

Оценка налогового и неналогового потенциала на 2024-
2026 годы

до 01.09.2023г

Главный бухгалтер сельской
администрации

8. Информация о предельной штатной численности
Администрации Верх-Пьянковского сельского поселения
на 2024-2026 годы, согласованную с Главой Верх-

Пьянковского сельского поселения

до 01.09.2023г

Главный бухгалтер сельской
администрации

9. Распределения расходов бюджета поселения по
классификации расходов бюджета и уточнение

До 01.10.2023г. Главный бухгалтер сельской
администрации

10. Подготовка и представление на рассмотрение в Совет
депутатов Верх-Пьянковского сельского поселения:

до 01.11.2023 г. Главный бухгалтер сельской
администрации, Глава Верх-
Пьянковского сельского поселения

10.1 проекта решения «О бюджете Верх-Пьянковского
сельского поселения на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов»», документов и материалов,
представляемых одновременно с проектом  решения

 Главный бухгалтер сельской
администрации

10.2 Подведение предварительных итогов социально-
экономического развития  Верх-Пьянковского   сельского
поселения за истекший период 2022 года и ожидаемых
итогов социально-экономического развития  Верх-
Пьянковского сельского поселения за 2023 год

 Глава Верх-Пьянковского сельского
поселения